株式会社エフエムみしま・かんなみ

放送番組審議会議事録

≪別紙≫

１ 開催年月日   令和 7年 5月 23日

２ 開催場所    書面開催

３ 委員出席    5名

委員総数    6名

出席委員の氏名 岡山 一夫、一藤木 秀光、渡辺 輝彦、

藤吉 智子、白井 由美子

放送事業者氏名 伊藤 圭介、岡本 真由美、遠藤 真里

４ 議 題      ①「みしま・おだわら come to see」について

放送日時 5月10日（土）9:47～9:55

          ②次回開催日について 他

 ５ パーソナリティ 岡本真由美

           久能万希（エフエムおだわら）

６ 議事の概要      エフエムおだわらと電話を繋いでお互いの地域のイベント

について紹介しあうコーナー。先方の番組『 marble

Saturday』でも同時に同コーナーを生放送。

          今回は、おだわらから『春のローズフェスタ2025』、ボイ

ス・キューからはあわしまマリンパークの『内浦キッチン

カーフェス2025』を紹介。イベントの見どころや地元グル

メをPRした。

          過去にはこのコーナーで、ボイス・キューからは『三嶋大

祭り』をはじめ、近隣市町のお祭りやイベント、地域の話

題・ニュースを紹介しており、富士山を挟んで東と南でラ

ジオを通じた交流を行っている。

          実際に番組を聴いたという小田原のリスナーが三島市を訪

れたという声もあり、地域振興・観光推進として今後も心

温まるイベントや話題を紹介していきたい。

７ 審議内容

    講評      エフエムみしま・かんなみの令和7年度第1回番組審議会が

           5月23日、三島市内で開かれた。

           審議対象番組は5月10日(土)9:47～9:55に放送された「みし

ま·おだわらcome to see」。

           エフエムおだわらと電話を繋いでそれぞれ地域のイベントを

紹介しあうというコーナー。

           今回は小田原からは「春のローズフェスタ」三島からは「あ

わしまマリンパーク 内浦キッチンカーフェス」をそれぞれ

のパーソナリティ久能万希、岡本真由美が紹介した。

           ●コミュニティ放送同士が連携することはとても良い事。そ

れぞれのネタも良かったし紹介も良かった。2件の話題に集

中して飽きることなく聴けた。

いい企画、素晴らしい番組でした。

           ●「ローズフェスタ」の紹介を聴いて小田原に行ってみたい

と思った。淡島の具体的なイベントと最近の人気者の紹介も

良かった。

           ●いわゆる「箱根八里」で小田原と三島には共通点がたくさ

んある。歴史をもっと盛り込むと更に良くなる。

           ●小田原と三島の両方の情報が聴けるというお得感もある。

           箱根を挟んだ両局の番組は続けて欲しい。

           エンディングで「come to see」の後に「来て見てね」とい

う一言を入れるなどの表現の工夫をすると良いかも。

           ●良い番組が続いている。今後さらに良くする為に考えてい

ってほしい。などの意見が出ていた。

今後ともコミュニティ放送同士の連携によってコンテンツの

精度を高めて参ります。

８ 審議機関の答申又は意見に対してとった措置の内容及び年月日

  特になし

９ 審議機関の答申又は意見の概要の公表

公表の方法

公表の内容

公表年月日

①  自社放送 エフエムみしま・かんなみの

5月30日(金)「Colorful Avengers!」

        5月31日(土)「WEEKENDナチュラル♪」の時間内で放送

②  自社ホームページ http://777fm.com/への掲載

③  社内報 議事録などをファイルとして供覧

１０ その他参考事項

    特になし

http://777fm.com/